
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení 
(dále jen "společné řízení") přezkoumal podle § 94j, § 90 a 111 stavebního zákona žádost 
o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen "společné rozhodnutí"), kterou 
dne 16.02.2018 podal  Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03  Hradec Králové, zastoupený ARCHITEP HK s.r.o., IČO 27542238, Habrmanova 
323/15, 500 02  Hradec Králové (dále jen "žadatel") a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 94j, § 79 a 92 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů 

rozhodnutí  o  umístění  stavby: 

"Nástavba domova pro seniory Pilníkov č. p. 176, obec Pilníkov"  

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 228, parc. č. 283/1 v katastrálním území Pilníkov I. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku 
a sousedních staveb. 

 
Druh a účel umisťované stavby: 
Bude provedena nástavba 2. NP na stávající jednopodlažní přístavbě s pochozí terasou a 
přístavba nové terasy, ze které bude provedeno schodiště, umožňující přístup na zpevněnou 
plochu před objektem. Nová terasa bude navazovat na východ z nástavby.  
Ve 2. NP bude provedena změna dispozice sociálního zařízení, dále stavební úpravy 
konstrukcí, související s nástavbou, a úprava zpevněných ploch a areálové technické 
infrastruktury, související se stavbou terasy. 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení územního řízení a stavebního řádu 

  Číslo jednací: MUTN 32104/2018 

 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2018/1686/V/SAI 
V/5 
330 

   
 Vyřizuje: Sauerová Iva 
 Telefon: 499 803 191 
 E-mail: sauerova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 10.04.2018 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 2 

 
Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž 
se stavba umísťuje: 
- st. p. 228 – zastavěná plocha a nádvoří, 
-  parc. č. 283/1 – zahrada, 
vše v katastrálním území Pilníkov I. 
 
Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti  od hranic pozemku a 
sousedních staveb: 
stavba bude umístěna na pozemku st. p. č. 228 a p. č. 283/1, katastrální území Pilníkov I. 
V jižní části objektu na stávající jednopodlažní přístavbě s pochozí terasou bude provedena 
nástavba druhého nadzemního podlaží, výška objektu s nástavbou bude + 7,57 m. 
Zároveň dojde k  přístavbě nové terasy na jižní straně objektu, na kterou bude přístup 
z provedené nástavby. U terasy bude venkovní schodiště, umožňující přístup na zpevněnou 
plochu v úrovni I. NP. Bude umístěna ve vzdálenosti 1,50 m od hranice s p. č. 1532. 
Přesné umístění stavby je patrné z přiložené situace a z ověřené projektové dokumentace. 
 
Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, maximální výška a tvar 
a základní údaje o její kapacitě: 
nástavba bude obdélníkového půdorysu, maximální rozměry  17,32 x 9,82 m, celková výška 
objektu v místě nástavby bude + 7,57 m, střecha bude plochá pultová, o sklonu 2%. Nástavba 
rozšíří ubytovací kapacity ve 2. NP. 
Nová terasa bude o půdorysu 13,61 x 9,35 m, výška (podlaha) + 3,90 m, celková výška se 
zábradlím + 5,02 m. 
Schodiště bude dvouramenné, železobetonové, monolitické z betonu, tloušťka desky 0,20 m. 
zastavěná plocha stávající objekt – nástavba (162,00 m2) 
zastavěná plocha  přístavba terasa (109,00 m2) 
Střešní plášť bude proveden z PVC střešní fóie šedé barvy. 
Omítka nástavby bude škrábaná pastovitá omítka v šedém odstínu. Omítka terasy bude 
pastovitá, v šedém a bílém odstínu. 
Výplně otvorů budou plastové bílé. 
Zámečnické výrobky budou pozinkované. 
Klempířské výrobky budou z poplastovaného plechu v šedém odstínu. 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Stavbou přímo dotčené pozemky: st. p. 228, parc. č. 283/1 v katastrálním území Pilníkov I. 

 

 

III. Vydává podle § 94j a § 115 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů 

stavební  povolení 

na stavbu 
"Nástavba domova pro seniory Pilníkov č. p. 176, obec Pilníkov" 

na pozemku st. p. 228, parc. č. 283/1 v katastrálním území Pilníkov I. 
 
Druh a účel povolované stavby nebo její změny, u dočasné stavby doba jejího trvání:   
dojde k nástavbě 2. NP na stávající jednopodlažní přístavbě s pochozí terasou a přístavbě nové 
terasy, ze které bude provedeno schodiště, umožňující přístup na zpevněnou plochu před 
objektem. Nová terasa bude navazovat na východ z nástavby.  



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 3 

 
Dále bude provedena změna dispozice sociálního zařízení ve 2. NP, stavební úpravy 
konstrukcí, související s nástavbou, a úprava zpevněných ploch a areálové technické 
infrastruktury, související se stavbou terasy. 
 
Katastrální území, parcelní čísla pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se 
stavba povoluje, popřípadě číslo popisné stavby, jejíž změna se povoluje: 
- st. p. 228 – zastavěná plocha a nádvoří, 
-  parc. č. 283/1 – zahrada, 
vše v katastrálním území Pilníkov I. 

 

Podmínky pro provedení stavby, především z hlediska její komplexnosti a plynulosti, 
napojení na dopravní a technickou infrastrukturu, odvádění povrchových vod, úprav 
okolí stavby, ochrany životního prostředí, popřípadě též podmínky pro užívání stavby 
nebo odstranění stavby: 

Popis stavby: 

nástavba bude provedena na jižní straně objektu ve 2. nadzemním podlaží na stávající terase. 
Rozšíří ubytovací kapacity ve 2. NP. Zároveň bude provedena změna dispozice sociálního 
zařízení ve 2. NP.  

stávající objekt – stavební úpravy: dojde k provedení dispozičních úprav stávajícího sociálního 
zařízení ve 2. NP. Nové dělící konstrukce budou provedeny zděné. 

stávající objekt – nástavba: nástavba bude provedena na stávající terase ve 2. NP. Zděné 
obvodové konstrukce budou zděné z keramických bloků, vnitřní dělící konstrukce budou ze 
sádrokartonu. Konstrukce střechy bude z ocelových profilů. 

nový objekt – přístavba: konstrukce nové terasy bude železobetonová, monolitická. Pochozí 
vrstva bude z betonových dlaždic, umístěných na terčích. Schodiště bude dvouramenné, 
železobetonové, monolitické z betonu. 

Dispoziční řešení (v  m2): 231 WC personál (2,69), 232 předsíň + WC (12,36), 233 WC invalida  
(3,87), 234 úklidová místnost (2,12), 235 hala (55,74),  236 pokoj (16,07), 237 pokoj (16,07), 
238 pokoj (16,07), 239 pokoj (16,07), 240 koupelna (8,76), 241 chodba (8,01), 242 terasa 
(88,49). 

Bourací práce: 

Dojde k vybourání zděných příček ve stávajícím sociálním zařízení a vybourání nových otvorů 
v nosné konstrukci v této části.  Budou vybourány atiky z tvárnic a střešní plášť na stávající 
terase, zastřešení vstupu do podzemního podlaží, zastřešení vstupu do prvního podlaží na jižní 
straně a demontáž plátěných markýz na terase. Budou odstraněny zpevněné plochy a betonová 
palisáda v místě stavby nové terasy. Součástí jsou i další drobné bourací práce. 

Základové konstukce: 

Přístavba terasy bude založena na železobetonové základové konstrukci. Šířka je navržena od 
0,8 do 0,9 m, základová patka bude o rozměrech 1,7 x 1,7 m. 

Izolace proti vodě, vlhkosti, radonová izolace: 

Hydroizolace svislých konstrukcí a schodiště od základových konstrukcí bude z krystalické 
izolace, svislé konstrukce a schodiště budou do výšky 0,15 m nad upravený terén opatřeny 
flexibilní reaktivní hydroizolační stěrkou. 

Pojistná izolace bude jednovrstvá z midifikovaných asfaltových pásů, natavených na podkladní 
konstrukci. 

Svislé konstrukce: 

Nadedveřní překlady ve stávajícím zdivu budou z ocelových válcovaných profilů I 120 a 160. 

Železobetonové monolitické sloupy terasy budou o rozměrech 0,4 x 0,6 m, železobetonová 
monolitická stěna bude o rozměru 4,6 x 0,6 m. 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 4 

 
Jako vnější obvodové zdivo bude použito keramických bloků P10 a M10. Obvodové zdivo bude 
o tl. 0,3 m. 

Nadokenní a nadedveřní překlady v obvodovém zdivu budou železobetonové monolitické 
v rámci železobetonového věnce. 

Vnitřní nenosné zdivo bude z keramických bloků M10 tl. 0,115 m. 

Nadedveřní překlady ve vnitřním nosném zdivu budou ocelové, ve vnitřním nenosném zdivu 
z keramických plochých překladů, ukládaných do lože z MVC. 

Vnitřní dělící konstrukce budou z akustické sádrokartonové příčky tl. 0,155 m. 

Nad konstrukcí věnce bude na výšku ocelových profilů konstrukce stropu provedena dozdívka 
z betonových tvárnic ztraceného bednění, zděná část atik bude z betonových tvárnic 
ztraceného bednění tl. 0,15 m. 

Vodorovné konstrukce: 

Pod základovými konstrukcemi bude proveden podkladní beton z prostého betonu tl. 0,05 m. 

Stropní konstrukce terasy bude  železobetonová monolitická stropní deska tl. 0,25 m. 

Stropní konstrukce doplnění stropu nad 1. NP  bude železobetonová monolitická stropní deska 
tl. 0,15 m. 

V konstrukci podlahy nástavby bude provedena betonová mazanina s vloženou kari sítí.  

Konstrukce střechy nástavby bude z ocelových válcovaných profilů, na konstrukci profilů bude 
provedena nosná vrstva skladby střechy z trapézového plechu. 

Schodiště: 

Bude dvouramenné železobetonové monolitické z betonu, tl. desky bude 0,20 m. Tloušťka 
nášlapné vrstvy schodišťových stupňů z betonových prefabrikátů bude 0,05 m. 

Střešní plášť: 

Střešní plášť hlavní střechy bude jednoplášťový, s mechanicky kotvenou skladbou, 
s vodotěsnící vrstvou z fólie z měkčeného PVC-P, spádovou vrstvou tvořenou tepelnou izolací.  

Střešní plášť terasy bude jednoplášťový, s mechanicky kotvenou skladbou s neveřejným pěším 
provozem, s hlavní vodotěsnící vrstvou z fólie z měkčeného PVC-P, spádovou vrstvou tvořenou 
tepelnou izolací. Pochozí vrstva bude z betonové dlažby. 

Tepelné izolace: 

Tepelná izolace kontaktního zateplovacího systému bude z MW tl. 016 m. Tepelná izolace 
stropu nad 1. NP v místě nástavby bude z EPS 200. 

Tepelná izolace konstrukce střechy bude z EPS 100 S tl. 0,22 m v kombinaci s tep. izolací 
z MW tl. 2x30 mm. Spád terasy bude 2%. 

Tepelná izolace pro kontaktní zateplovací systém ze spodní strany terasy bude z MW tl. 0,10 m. 
Zároveň budou provedeny tepelné izolace v konstrukci říms a další související s úpravami. 

Výplně otvorů: 

Výplně exteriérové a dveře exteriérové budou plastové, trojsklo, barva bílá.  

Dveře interiérové  budou dřevěné otočné plné, otočné prosklené. 

 

Budou provedeny úpravy povrchů - podlahy, vnitřní i vnější omítky, zámečnické a klempířské 
práce. 

 

Odpadní vody budou napojeny do stávajícíh rozvodů v objektu. 

Voda bude napojena do stávajících rozvodů v objektu. 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 5 

 
Vytápění: bude zajištěno radiátory rozšířením stávajícho systému vytápění. 

Větrání: bude přirozené, v hygienických a mokrých provozech nucené, v nástavbě v hale bude 
provedena čistička vzduchu a klimatizace. 

Elektřina - do prostoru přístavby bude instalován podružný elektrický rozvaděč RP, který bude 
napojen ze stávajícho hlavního rozvaděče. Nová elektroinstalace v přístavbě bude napojena do 
rozvaděče RP. 

Dešťové vody z nástavby a přístavby budou svedeny do stávající dešťové kanalizace v areálu, 
která je napojena do místní vodoteče. Dešťové vody ze zpevněných ploch  budou svedeny na 
terén a vsakovány. 

Zpevněné plochy budou provedeny s povrchem z betonové dlažby, napojeny plynule na 
stávající kryty přilehlých komunikací. 

 

IV. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. arch. Pavel 

Červený, autorizovaný architekt; Ing. Karel Dovrtěl, autorizovaný inženýr pro techniku 
prostředí staveb, specializace technická zařízení staveb, ČKAIT 0601907; Jaroslav Pištora, 
autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, spec. elektrotechnická zařízení, ČKAIT 
0601372. 

2. Případné změny musí být předem projednány a povoleny podle §118 stavebního zákona a 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
 - závěrečná kontrolní prohlídka. 
5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě výběrového 

řízení, a jeho jméno bude oznámeno stavebnímu úřadu před započetím stavby. 
7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, v případě změny stavby budou dále 
dodržena ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o obecných 
požadavcích na využívání území, příslušných norem a předpisů na stavbu se vztahujících. 

9. Zhotovitel stavby musí pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které 
z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel při správném provedení a běžné údržbě 
po dobu předpokládané existence stavby splňující požadavky na mechanickou pevnost, 
požární bezpečnost, hygienu práce, bezpečnost při užívání, ochranu zdraví a životního 
prostředí (§ 156 stavebního zákona).  

10. Na stavbě musí  být  k  dispozici projektová  dokumentace stavby ověřená ve  stavebním 
řízení, všechny  doklady týkající se  prováděné stavby  a  musí  být  veden  stavební  deník.  

11. S odpady, vzniklými  při realizaci  akce, musí  být nakládáno  v souladu s  platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství (zejména  zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcí 
předpisy). Odpady musí být využity, popř. odstraněny  v zařízeních  k tomu  určených a 
odváženy postupně   tak, aby nezpůsobovaly  újmu  životnímu  prostředí a nenarušovaly 
vzhled okolní krajiny. Doklady o naložení s odpady  předloží  investor při kolaudaci stavby. 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a. s. ze dne 
21.09.2017, č.j.: 711950/17: 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 6 

 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací nebo její 
ochranné pásmo (dále jen SEK). 
Existence a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu z účelové mapy SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. Ochranné pásmo SEK je v souladu 
s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m po stranách krajního vedení SEK 
a není v přiloženém výřezu z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s. vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).  
Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 
ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., které jsou nedílnou 
součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se 
těmito Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s. 
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ že: 
existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu z účelové mapy SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. a nebo 
toto Vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou 
informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování 
projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného 
pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. 
k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s. pověřeného ochranou sítě – Jiří Bůta, e-
mail:jiri.buta@cetin.cz (dále jen POS). 
Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zák. č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen 
uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. veškeré náklady na nezbytné 
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
Pro účely přeložení SEK dle tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření GridServices, s.r.o. ze dne 04.01.2018, zn.: 
5001644354: 
v zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými  zařízeními a 
plynovodními přípojkami: STL plynovod PE 63 a STL plynovodní přípojka PE 32. 
Nově budovaná přístavba musí být umístěna od stávajícího plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu měřeno kolmo na 
obrys plynovodu. 
Při realizaci stavby požadujeme respektovat ČSN 736005. 
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení, které činí 1 m na každou stranu, měřeno kolmo od osy 
plynovodu. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděny 
skládky materiálu a výšková úprava terénu. Případné dočasné zařízení staveniště 
(maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od STL plynovodu a přípojky. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných valstníkpů či správců, 
případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou 
chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za 
vzniklé škody. 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 7 

 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
Stavební činnosti je možno realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 
68 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 
oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická 
linka 800113355). Při žádosti uvede žadatel naši značku (č. jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení 
uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na 
svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti. 
Bude dodržena mj. ČSN 736005, TPG 70204, zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
Pracovnící provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 
Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařzíení a 
plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 
použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečny proti poškození. 
V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě 
křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie. 
Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) 
na telefon 1239. 
Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanových 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  Kontrolu 
provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz 
nebo NONSTOP zákaznická linka 800113355).  Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na  
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. 
Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. 
V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je  stavebník povinen na základě 
výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek během výstavby provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby 
s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 8 

 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a 
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 70201, TPG.  
Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, 
vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném  plynovém zařízení udržovat stále přístupné 
a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 
Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve 
stanovisku uvedeno jinak). 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení. 

 
14. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21.09.2017, zn.: 

0100808911: 
V uvedeném zájmovém území se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické 
zařízení typu nadzemní síť NN. 
Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický 
zákon“). Přibližný průběh tras energetických zařízení zasíláme v příloze k tomuto dopisu. 
Dovolujeme si upozornit, že v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů. 
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních 
vedení nebo trafostanic, popř. bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních vedení, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a.s. o souhlas 
s činností v ochranném pásmu. Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy 
vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost 
ČEZ Distribuce, a.s. požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona. 
Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém území se může nacházet taktéž 
energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce a. s. 
V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň 
čtrnáct dní před započetím zemních prací požádat o tzv. vytyčení. Kontaktní údaje naleznete 
na www.cezdistribuce.cz v části Kontakty. 
Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
nahlašte nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 
840850860. 
 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 08.01.2018, 
zn.:1096282552: 
Nesmí být ohrožen provoz stávajících nadzemních vedení ani jiného zařízení v majetku ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Při činnostech prováděných v blízkosti nadzemních vedení je nutné dodržet vzdálenosti dle 
platných technických norem, zejména ČSN EN 50110-1(343100), a podmínky uvedené ve 
sdělení o existenci energetického zařízení. 
Nesmí být snížena vzdálenosti vedení od země, stavebních objektů a konstrukcí pod 
hodnoty stanovené PNE 333302. 
Nesmí být narušena stabilita a pevnost podpěrných bodů. 
Musí být zachován neomezený přístup k zařízením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. pro 
jejich provozování a údržbu. 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 9 

 
Každé poškození zařízení provozovatele distrubuční soustavy musí být  okamžitě nahlášeno 
na Linku pro hlášení poruch 800850860. 
Případné úpravy distrubuční sítě budou provedeny na základě samostatné žádosti. 

 
16.  Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesy – voda, s.r.o. ze dne 20.10.2017: 

Dle zaslané situace se v dotčeném území nachází vodovod, vodovodní přípojka, veřejné 
osvětlení a splašková kanalizace. 
Na p. p. č. 1000 k. ú. Pilníkov III se nachází zemní vodič veřejného osvětlení s lampami VO. 
Na p. p.. č. 886/2, k. ú. Pilníkov III se nachází vodovod litina DN 80  v krajnici při pravé 
straně vozovky směr Trutnov  a podzemní hydrant. Hloubka uložení cca 2 m. Vodovodní 
přípojkou je napojeno č. p. 176. 
Na p. p. č. 283/1 a 283/9 k. ú. Pilníkov III se nachází splašková kanalizace. 
Trasy inženýrských sítí jsou orientačně zakresleny do zaslané situace viz. příloha. Před 
započetím výkopových prací je nutno vytyčit inženýrské sítě a nivelitu ověřit ručně kopanými 
sondami. 

 
17. Stanoviska dotčených orgánů, která je nutno při provádění stavby respektovat: 

 Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí ze dne 02.03.2018, č.j. MUTN 22181/2018: 

 (odnětí ze ZPF) 

 souhlas s trvalým odnětím p. p. č. 283/1 – zahrada, katastrální území Pilníkov I o výměře 
0,1066 ha ve prospěch přístavby a nástavby Domova pro seniory a ostatních ploch. 

 Jako podmínky tohoto souhlasu předepisujeme provedení, případně zajištění následujících 
opatření: 

Provedení skrývky ornice do hloubky 0,10 m a podorničí do hloubky 0,10 m na ploše 0,0060 
ha. Ornice a podorničí skryté před zahájením stavby budou opět použity v místě stavby na 
ozelenění okolí stavby a na vylepšení orničního horizontu na zbývajících částech pozemků. 

Jakýkoliv zásah do půdního fondu před nabytím právní moci stavebního povolení není 
povolen. 

Povinný k platbě odvodů je povinen orgánu ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím: 

- doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 
6 měsíců ode dne jeho platnosti. 

Písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nepozději 15 dnů před jejím zahájením. 

 

V. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
Stavba může být podle ustanovení  § 122  stavebního zákona užívána pouze  na  základě  
kolaudačního   souhlasu,  který  vydá  na  žádost investora příslušný stavební úřad. Obsahové  
náležitosti  žádosti   o  vydání  kolaudačního  souhlasu stanoví  vyhláška  č. 503/2006  Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 
K ústnímu jednání je pak investor povinen připravit: 
- Geometrický  plán potvrzený katastrálním úřadem (pokud je stavba předmětem evidence 
v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemku; doklad se nepřipojí, 
pokud nedochází ke změně vnějšího půdorysného ohraničení stavby) včetně údajů určujících 
polohu definičního bodu stavby a adresního místa 
- Doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy. 
- Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona) 
- Jiné doklady stanovené v povolení stavby. 
- Dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci). 
- Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 10 

 
- Prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s rozhodnutím a s ověřenou 
projektovou dokumentací. 
- Doklad o likvidaci odpadu. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 
 

Odůvodnění 

Dne 16.02.2018 podal žadatel žádost o vydání společného rozhodnutí. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87, odst. 1 a § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil 
od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 31.03.2018 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji 
s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení záměru. 

Společně se žádostí předložil stavebník tato vyjádření a stanoviska: 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. ze dne 21.09.2017, č.j.:722950/17 

- GridServices, s.r.o. ze dne 04.01.2018, zn.: 5001644354 

- Telco Pro Services, a.s. ze dne 21.09.2017, zn.: 0200653618 

- ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 08.01.2018, zn.: 1096282552; ze dne 21.09.2017, zn.: 
0100808911 

- Lesy – voda, s.r.o. ze dne 20.10.2017 a ze dne 23.01.2018 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Trutnov ze dne 
24.01.2018, č.j.: KHSHK 2494/2018/EPI.TU/Em 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov ze dne 21.02.2018, 
č.j.: HSHK- 160-2/2018 

- Městký úřad Trutnov, odbor životního prostředí, odd. ochrany krajiny ze dne 02.03.2018, č.j.: 
MUTN 22181/2018 

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí ze dne 25.01.2018, č.j.: MUTN 124633/2017 

- Město Plníkov ze dne 02.01.2018 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 85 a § 109 stavebního zákona. 
Přitom vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich 
provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a 
dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k 
pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny v rozdělovníku a proto jim přiznal 
postavení účastníka řízení. 

 

 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 11 

 
 
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 109 odst.1 písm. a) stavebního zákona – 
žadatel: 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 
kterého zastupuje ARCHITEP HK s.r.o., IČO 27542238, Habrmanova 323/15, 500 02  Hradec 
Králové 
 
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm.b) stavebního zákona – obec: 
Město Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, dále 
vlastníci pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn nejsou-li 
sami žadateli a osoby o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis: 
Lesy-voda, s.r.o., IČO 25974220, Náměstí 36, 542 42  Pilníkov, 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 
GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno, 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO 4084063, Olšanská 2681/6, 130 00  Praha, 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj,, IČO 01312774, 
Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 
 
Účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. b) – g) stavebního zákona:  
- osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům a stavbám na nich může být stavebním povolením přímo dotčeno,  
Lesy-voda, s.r.o., IČO 25974220, Náměstí 36, 542 42  Pilníkov, 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 
GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00  Brno, 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO 4084063, Olšanská 2681/6, 130 00  Praha, 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj,, IČO 01312774, 
Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 
 
Vzhledem k tomu, že předmětem posouzení předloženého záměru je podle § 90 písm. e) 
stavebního zákona i soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, přizval stavební úřad k územnímu řízení 
i následující okruh dotčených orgánů chránících veřejné zájmy podle zvláštních právních 
předpisů: 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 
pracoviště Trutnov,  
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov,  
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí,  
Město Pilníkov,  
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování 
 
Po důkladném posouzení došel stavební úřad při vymezování okruhu účastníků řízení k závěru, 
že vlastnictví ani jiná věcná práva k pozemkům a stavbám nemohou být tímto rozhodnutím 
přímo dotčena. 
Žadatel má vlastnické právo k pozemkům a stavbám, které mu dovoluje tyto pro navrhovaný 
účel využít. Toto právo bylo ověřeno v  katastru nemovitostí na pozemky a stavby st. p. 228, 
parc. č. 283/1 v katastrálním území Pilníkov I. 
 
Požadavky správců sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové dokumentaci, 
případně v podmínkách stavebního povolení. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. 
 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 12 

 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Předmětem zjišťování v průběhu řízení o společného územního a stavebního povolení výše 
uvedené stavby byla i skutečnost, zda předložený návrh není v rozporu s platnou územně 
plánovací dokumentací - Územním plánem Pilníkov. Stavba je s souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací – Územním plánem Pilníkov, vydaným formou opatření obecné povahy 
na základě usnesení ZM Pilníkov č. 10 ze dne 17.12.2014, s nabytím účinnosti dne 05.01.2015. 
Záměr je změnou stávající stavby, kdy dojde ke stavebním úpravám této stavby. Výše 
uvedenou stavbou nedochází k žádnému rozporu  či nedostatku s uvedenou územně plánovací 
dokumentací.  

Stavební úřad se zabýval souladem stavby se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje. Byť dle názoru stavebního úřadu byli tyto zásady dostatečně implementovány do 
Územního plánu Pilníkov, zabýval se tímto souladem a musí konstatovat, že výše uvedenou 
stavbou nedochází k rozporu s uvedenými zásadami. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily umístění a povolení stavby. 

Stavební úřad přezkoumal úplnost předložené  projektové dokumentace, zda obsahuje 
náležitosti podle přílohy č. 4  vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Projektant podle 
§ 159 odst. 2 stavebního zákona  odpovídá za správnost, celistvost a úplnost projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace.  
Předloženou projektovou dokumentaci vypracoval Ing. arch. Pavel Červený, autorizovaný 
architekt; Ing. Karel Dovrtěl, autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb, specializace 
technická zařízení staveb, ČKAIT 0601907; Jaroslav Pištora, autorizovaný technik pro techniku 
prostředí staveb, spec. elektrotechnická zařízení, ČKAIT 0601372. 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací. 
Projektová dokumentace je úplná, přehledná, v odpovídající míře jsou řešeny obecné 
požadavky na výstavbu. Ke stavbě je zajištěn příjezd, předložené podklady vyhovují 
požadavkům uplatněným dotčenými orgány.  

Dále stavební úřad ověřil, že stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o obecných požadavcích na využívání území. Tato vyhláška 
stanovuje obecné požadavky na využívání území při vymezování ploch a pozemků, při 
stanovování podmínek jejich využití a umisťování staveb na nich a rozhodování o změně stavby 
a o změně vlivu stavby na využití území. Stavební úřad především zkoumal soulad s částí třetí 
citované vyhlášky, tj. požadavky na vymezování pozemků a umisťování staveb na nich. Podle 
§ 20 odst.1 citované vyhlášky je obecným požadavkem takové umísťování staveb na 
pozemcích, které nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území a je v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování a s ohledem na souvislosti a charakter území. Podle § 23 odst.2 citované 
vyhlášky se stavby umísťují tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na sousední pozemek. 
Umístěním stavby nebo změnou stavby na hranici pozemků nebo v její bezprostřední blízkosti 
nesmí být znemožněna zástavba sousedního pozemku.  

Stavebnímu úřadu přísluší posuzování otázky  podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na výstavbu,  posuzování otázky obecných požadavků na bezpečnost a užitné 
vlastnosti staveb. Projektová dokumentace  splnila požadavky § 8 odst. 1 vyhlášky č. 268/2009 
Sb., kdy stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při respektování hospodárnosti 
vhodná pro určené využití, a aby současně splnila základní požadavky, kterými jsou 
mechanická odolnost a stabilita, požární bezpečnost, ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých 
životních podmínek a životního prostředí,ochranu proti hluku, bezpečnost při užívání, úspora 
energie a tepelná ochrana. Dále splnila požadavek § 9 odst. 1 vyhlášky č. 268/2009 Sb. na 
mechanickou odolnost a stabilitu. Stavební úřad dále posuzoval stavbu podle § 10 odst. 1 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., kdy stavba musí být navržena a provedena tak, aby neohrožovala 
život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejích uživatelů ani 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 13 

 
uživatelů okolních staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných 
právních předpisech. 
Po posouzení stavby v řízení o umístění a povolení lze tedy konstatovat, že výše uvedená 
stavba není navržena v rozporu s citovanými vyhláškami. 
 
V řízení stavební úřad zkoumal, zda lze výše uvedenou stavbu umístit a povolit a zjistil, že její 
umístění ani povolení není v rozporu se zájmy společnosti a že uskutečněním stavby ani jejím 
užíváním nejsou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků. 

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění a povolení 
stavby, rozhodl jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených a rozhodl jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Případné odvolání do výroku č. I tohoto rozhodnutí má odkladný účinek i pro nabytí právní moci 
navazující části výroku č. II tohoto rozhodnutí v souladu s ustanovením § 140 správního řádu. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě 
u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku. 

Společné rozhodnutí má podle § 94a odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí 
být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
(otisk úředního razítka) 
 
(vlastoruční podpis)  
 
z p.  Sauerová Iva 
referent oddělení územního řízení  
a stavebního řádu 
  
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen dne 27.03.2018. 
 
Přílohy 
- situace 
- ověřená projektová dokumentace (pro stavebníka, po nabytí právní moci rozhodnutí) 
- štítek stavba povolena (pro stavebníka, po nabytí právní moci rozhodnutí) 



Č.j. MUTN 32104/2018 str. 14 

 
 
Rozdělovník 
účastníci (dodejky) 
- ARCHITEP HK s.r.o., IDDS: x5mm486 
- Lesy-voda, s.r.o., IDDS: zmiibr6 
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
- GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj,, IDDS: 
z49per3 
  
dotčené správní úřady 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
územní pracoviště Trutnov, IDDS: dm5ai4r 
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, IDDS: 
yvfab6e 
- Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní 
Město, 541 01  Trutnov 1 
- Město Pilníkov, IDDS: xecbjcu 
- Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské 
náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
 
 
Žadatel: (po nabytí právní moci) 
- Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec 
Králové, 
kterého zastupuje ARCHITEP HK s.r.o., IČO 27542238, Habrmanova 323/15, 500 02  
Hradec Králové 


		2018-04-10T12:37:31+0200
	oprávněná úřední osoba




